２０２０年１２月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（１２月２５日

発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１２月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：８件 ４００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社丸徳鉄工

葛谷 政勝 岐阜県岐阜市加納安良町５３番地

鉄骨工事業 １００ ７

岐阜県立岐南工業高等学校

長縄産業株式会社

長縄 敬二 岐阜県各務原市各務おがせ町７丁目３５番地

建設業 ３０ ５

各務原市立鵜沼中学校

株式会社刃物屋トギノン

末次 令佳 岐阜県関市小瀬２２３８番地

理美容向けハサミ製

造・販売業
５０ ５

岐阜県立関高等学校

有限会社東海金物店

日比野 元幸 岐阜県美濃加茂市古井町下古井２５７番地

建築金物その他建築

資材等の販売
５０ ７

社会福祉法人 美濃加茂市社会福祉協議会

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社日進建設

田口 正 岐阜県美濃加茂市下米田町為岡８８番地

土木工事業 ５０ ７

美濃加茂市立下米田小学校

安藤工務株式会社

安藤 卓男 愛知県豊田市島崎町石原３０８６番地１

土木工事業 ４０ ７

豊田市

名豊興運株式会社

倉田 直樹 愛知県小牧市南外山字道上１２３番地

運送業 ５０ ７

小牧市立小牧小学校

株式会社中神工業

中神 宏明 愛知県北名古屋市高田寺北の川３８番地

金属製建具工事業 ３０ ５

北名古屋市立訓原中学校

１２月２５日発行分 保証協会の保証付私募債（合計：１件 ２００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

寄贈先

株式会社高木ミンク

高木 公義 岐阜県養老郡養老町飯田１３７２

毛皮製品製造・販売業 岐阜県 ２００ ７

岐阜県立大垣商業高等学校

発行企業の概要

発行企業名 株式会社丸徳鉄工

所在地 岐阜県岐阜市加納安良町５３番地

代表者 葛谷 政勝

事業内容 鉄骨工事業

発行企業名 長縄産業株式会社 https://www.naganawa-sangyou.jp

所在地 岐阜県各務原市各務おがせ町７丁目３５番地

代表者 長縄 敬二

事業内容 建設業

https://www.naganawa-sangyou.jp/

ＰＲコメント

・お客さまの視点に立った、暮らしやすい住まいをモットーにご提案いたし

ます。

・地域環境に配慮した、子どもたちの未来につながる街づくりを追求しま

す。

・ホームドクターとして、生涯のお付き合いで住まいの安心をサポートしま

す。

・地域に密着した活動で、人と自然が調和した豊かな街づくりに貢献しま

す。

発行企業名 株式会社刃物屋トギノン

所在地 岐阜県関市小瀬２２３８番地

代表者 末次 令佳

事業内容 理美容向けハサミ製造・販売業

発行企業名 有限会社東海金物店

所在地 岐阜県美濃加茂市古井町下古井２５７番地

代表者 日比野 元幸

事業内容 建築金物その他建築資材等の販売

発行企業名 株式会社日進建設

所在地 岐阜県美濃加茂市下米田町為岡８８番地

代表者 田口 正

事業内容 土木工事業

発行企業名 安藤工務株式会社

所在地 愛知県豊田市島崎町石原３０８６番地１

代表者 安藤 卓男

事業内容 土木工事業

発行企業名 名豊興運株式会社 http://www.meiho-kohun.co.jp

所在地 愛知県小牧市南外山字道上１２３番地

代表者 倉田 直樹

事業内容 運送業

資本金 ３０百万円

年商 ３，６１１百万円（２０１９年９月期）

従業員数 ３７２名

http://www.meiho-kohun.co.jp/

発行企業名 株式会社中神工業

所在地 愛知県北名古屋市高田寺北の川３８番地

代表者 中神 宏明

事業内容 金属製建具工事業

資本金 １０百万円

年商 ２１３百万円（２０２０年６月期）

従業員数 ４名

ＰＲコメント

当社は、ビルや大型建造物の建具取付を中心に請け負っております。ビル

建材一式を各種取り揃えており、常にお客様の要望を叶えられる企業を目

指したいと考えております。

発行企業名 株式会社高木ミンク www.tgv.jp

所在地 岐阜県養老郡養老町飯田１３７２

代表者 高木 公義

事業内容 毛皮製品製造・販売業

資本金 １０百万円

年商 ６，０００百万円（２０２０年３月期）

従業員数 ９５名

ＰＲコメント

創業より続く伝統あるこの会社を先代から引き継ぎ、２００５年８月に株式会

社として設立し、今では全国に６つの支店を開設しています。「信頼される

モノづくり」を企業理念とし、日々変化するお客さまのニーズに応えるととも

に、誠実で真心のある商品作りをしています。また、毛皮業界の一端を担う

企業として組織の活性化と人材の育成に努め、絶えず時代を先取りできる

集団でありたいと思っております。

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－１８１５】

http://www.tgv.jp/